

مسیرهای دستیابی به شبکه‌ها، انجمنها و منابع علمی روان‌شناختی

Websites for Psychological Research

International Society for the Study of Individual Differences (ISSID)

<http://www.issid.org>

جامعه بین‌المللی مطالعه تفاوت‌های فردی (ISSID) در سال ۱۹۸۳ به منظور پیشبرد پژوهش در باب تفاوت‌های مرتبط با مزاج، هوش، بازخورد و توانایی‌ها در افراد تأسیس شد. هدف اصلی این جامعه از یک سو، تحقیق در مورد ابعاد اصلی تفاوت‌های فردی در چهارچوب روان‌شناسی تجربی، فیزیولوژی، فارماکولوژی، بالینی، پزشکی، ژنتیک، اجتماعی و روان‌سنجی و از سوی دیگر، به کار بستن مفاهیم به دست‌آمده از این رشته‌ها برای یافتن عوامل مؤثر، علل و همبندهای تفاوت‌های فردی است. برای تحقق این هدف، ISSID به انتشار مقاله و برگزاری گردهمایی‌های علمی با هدف بحث و تبادل نظر در خصوص سنجش، ساختار، پویایی و بنیادهای زیستی تفاوت‌های فردی مبادرت و همچنین از افرادی که راغب به فعالیت در راستای اهداف آن هستند، برای عضویت، مشارکت در گردهمایی‌ها و داوری مقاله‌های مجله جامعه تفاوت‌های فردی استقبال می‌کند.

مجله علمی-پژوهشی شخصیت و تفاوت‌های فردی (Personality and Individual Differences) که مجله رسمی ISSID محسوب می‌شود، ۱۶ بار در سال توسط Elsevier به چاپ می‌رسد. این مجله در سال ۱۹۸۰ فعالیت خود را با سردبیری هانس یورگن آیسنک آغاز کرد. سردبیرهای کنونی مجله، *ا. ورنون و سی‌بیل، بی. جی. آیسنک* می‌باشند. این مجله در پایگاه‌های اطلاعاتی ASSIA، Current Contents، PsycLIT، Scopus، PsycINFO، PASCAL و Social Sciences Citation Index نمایه است و بر اساس گزارش‌های استنادی نشریات با ضریب تأثیر ۱/۸۷۷، در سال ۲۰۱۱، از بین ۵۹ مجله متعلق به مقوله‌های «Social Psychology» رتبه شانزدهم را به خود اختصاص داده است. این مجله پذیرای مقاله‌های تجربی، نظری و مروری است که بر یکپارچه‌سازی عوامل اصلی شخصیت استوارند، با تأکید بر مدل‌های برآمده از روان‌شناسی تجربی، فیزیولوژیک، بالینی، تربیتی، جنایی، حیوانی و صنعتی مورد بحث قرار گرفته‌اند و در آنها علل و عوامل اصلی تفاوت‌های فردی تبیین شده‌اند. هر دو دسته عوامل محیطی و ژنتیک از سوی اعضای تحریریه مجله مورد توجه قرار گرفته و بالاخص آنها توجه خاصی به اثرات تعاملی این عوامل دارند. آنها معتقدند که انسان ارگانیزمی زیستی-اجتماعی است و مطالعه تفاوت‌های فردی در صورتی تداومی ثمربخش خواهد داشت که به هر دو جنبه ماهیت انسان بپردازد. هرچند اولویت آنها استفاده از روش فرضی-استنتاجی برای کسب دست‌آوردهای پژوهشی است، اما داده‌های تجربی به دست آمده از پژوهش‌های متقن که یافته‌های پژوهشی قابل تأملی ارائه داده‌اند را به صرف عدم اتکا بر بنیاد نظری، نادیده نمی‌انگارند. به طور کلی، مجله شخصیت و تفاوت‌های فردی بر آن است که جایگاه واقعی پژوهش‌های سنتی در باب رگه‌ها، توانایی‌ها، بازخوردها، ریخت‌ها و دیگر ساختارهای پنهانی که متضمن ثبات رفتار هستند و در طی سال‌های اخیر، مورد کم‌اقبالی مجله‌های قدیمی شخصیت قرار گرفته‌اند را بازگرداند و با هم‌تراز ساختن و برقراری تعامل با آثار تجربی عمومی، رشته علمی واحدی را در قلمرو روان‌شناسی ایجاد کند. مؤلفانی که مقالات آنها در این مجله به چاپ می‌رسد از مزایای دریافت رایگان فایل‌های PDF، حق نسخه‌برداری، برخورداری از تخفیف انتشارات Elsevier و غیره بهره‌مند خواهند شد.

کنفرانس سال ۲۰۱۳ جامعه بین‌المللی تفاوت‌های فردی از تاریخ ۲۲ تا ۲۵ ژوئیه ۲۰۱۳ (۳۱ تیر تا ۳ مرداد ۱۳۹۲) در شهر بارسلونا، اسپانیا برگزار شد. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت جزئیات این کنفرانس به سایت اصلی ISSID مراجعه کنند. در ضمن چکیده مقالات این کنفرانس در یک ضمیمه آن لاین از مجله شخصیت و تفاوت‌های فردی انتشار خواهد یافت. همچنین با پشتیبانی Elsevier اسلایدهای صوتی آن نیز از طریق Science Direct در اختیار علاقه‌مندان و پژوهشگران قرار می‌گیرد.

ترجمهٔ جمیله کلانتری‌خاندانی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب